
                                                                                                               Projekt  

                                                                                                                         06.09.2006 r. 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia ………2006 r. 

 

uchylające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia środków przewidzianych 

przepisami o ogólnym bezpieczeństwie produktów w odniesieniu do produktów 

zawierających ftalany, które stwarzają poważne zagrożenie 

 

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie 

produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie  

wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o ogólnym bezpieczeństwie produktów w 

odniesieniu do produktów zawierających ftalany, które stwarzają poważne zagrożenie. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 16 stycznia 2007 r. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 

 

Konieczność uchylenia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 kwietnia 2004 r. w 

sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o ogólnym bezpieczeństwie 

produktów w odniesieniu do produktów zawierających ftalany, które stwarzają poważne 

zagrożenie (Dz. U. Nr 73, poz. 656), spowodowana jest tym, iż problematyka dotycząca 

dopuszczalnej zawartości ftalanów w zabawkach i artykułach pielęgnacyjnych dla dzieci 

została uregulowana w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 4 lipca 2006 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie ograniczeń, zakazów lub warunków produkcji, 

obrotu lub stosowania substancji niebezpiecznych oraz zawierających je produktów (Dz. U. z 

2006 r. Nr 127, poz. 887), wydanym na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 

2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. Nr 11, poz. 84 z późn. zm.). 

Rozporządzenie to zacznie obowiązywać w dniu 16 stycznia 2007 r.  

Przepisy rozporządzenia Ministra Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie ograniczeń, zakazów lub warunków produkcji, obrotu lub stosowania substancji 

niebezpiecznych oraz zawierających je produktów, wdrażają postanowienia dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2005/84/WE z dnia 14 grudnia 2005 r. zmieniającej po 

raz dwudziesty drugi dyrektywę Rady 76/769/EWG w sprawie zbliżenia przepisów 

ustawowych, wykonawczych i administracyjnych Państw Członkowskich odnoszących się do 

ograniczeń we wprowadzaniu do obrotu i stosowaniu niektórych substancji i preparatów 

niebezpiecznych (ftalany w zabawkach i artykułach pielęgnacyjnych dla dzieci) (Dz. Urz. WE 

L 344 z dnia 27 grudnia 2005 r., str. 40). Dyrektywa ta zastąpiła decyzję Komisji 

1999/815/WE (Dz. U. L 315 z 9.12.1999, str. 46), która została wdrożona do polskiego 

porządku prawnego w formie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia 

środków przewidzianych przepisami o ogólnym bezpieczeństwie produktów w odniesieniu do 

produktów zawierających ftalany, które stwarzają poważne zagrożenie, i powtórzyła jej treść. 

Konieczne jest zatem uchylenie obecnie obowiązującego rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o ogólnym 

bezpieczeństwie produktów w odniesieniu do produktów zawierających ftalany, które 

stwarzają poważne zagrożenie.  

W celu zachowania ciągłości ochrony polskich konsumentów proponuje się, aby 

uchylenie rozporządzenia nastąpiło w dniu wejścia w życie § 1 pkt 3) rozporządzenia Ministra 

Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie ograniczeń, zakazów lub warunków 



produkcji, obrotu lub stosowania substancji niebezpiecznych oraz zawierających je 

produktów, tj. w dniu 16 stycznia 2007 r. Zapewni to zupełność systemu prawa w tym 

zakresie i brak luk. 

 



OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

I) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje rozporządzenie 

Rozporządzenie oddziałuje na producentów, przez których rozumieć należy 

również przedstawicieli wytwórców, importerów oraz dystrybutorów produktów, a 

także na konsumentów – dzieci. 

 

II) Cel wprowadzenia rozporządzenia 

Rozporządzenie uchyla rozporządzenie Rady Ministrów z dnia                                   

6 kwietnia 2004 r. w sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o 

ogólnym bezpieczeństwie produktów w odniesieniu do produktów zawierających 

ftalany, które stwarzają poważne zagrożenie (Dz. U. z 2004 r. Nr 73, poz. 656). 

Problematyka dotycząca dopuszczalnej zawartości ftalanów w zabawkach i 

artykułach pielęgnacyjnych dla dzieci została uregulowana w innym akcie 

prawnym - rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 4 lipca 2006 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie ograniczeń, zakazów lub warunków 

produkcji, obrotu lub stosowania substancji niebezpiecznych oraz zawierających 

je produktów (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 887). Przepisy tego rozporządzenia 

wdrażają postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 

2005/84/WE z dnia 14 grudnia 2005 r. zmieniającej po raz dwudziesty drugi 

dyrektywę Rady 76/769/EWG w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych, 

wykonawczych i administracyjnych Państwa Członkowskich odnoszących się do 

ograniczeń we wprowadzaniu do obrotu i stosowaniu niektórych substancji i 

preparatów niebezpiecznych (ftalany w zabawkach i artykułach pielęgnacyjnych 

dla dzieci) (Dz. Urz. WE L 344 z dnia 27 grudnia 2005 r., str. 40). 

 

III) Konsultacje społeczne 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), projekt rozporządzenia 

zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Projekt rozporządzenia zostanie również zamieszczony na stronie internetowej 

UOKiK oraz przekazany do konsultacji zainteresowanym tą problematyką 

instytucjom i organizacjom, tj.: 

• Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”; 

•  Krajowej Izbie Gospodarczej; 



•  Business Centre Club; 

• Federacji Konsumentów; 

•  Stowarzyszeniu Konsumentów Polskich; 

•  Krajowej Radzie Rzeczników Konsumentów; 

• Polskiej Izbie Przemysłu Chemicznego; 

• Polskiemu Stowarzyszeniu Branży Zabawek i Artykułów Dziecięcych. 

 

IV)  Skutki wprowadzenia rozporządzenia 

        1.  Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa 

                                   i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

              Rozporządzenie nie wpłynie na wydatki sektora finansów publicznych, 

                                   w tym budżet państwa. 

        2.    Wpływ regulacji na rynek pracy 

                         Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 

3.   Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

      w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw 

                        Rozporządzenie nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki. 

4. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój 

 regionów. 

5. Wpływ rozporządzenia na środowisko 

                 Rozporządzenie nie wpłynie na środowisko. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


